
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хуринская основная общеобразовательная школа имени Э.И. Гаджиева» 
368360, Республика Дагестан, Лакский район с. Хури https://huri-oosh.gosuslugi.ru E-mail: mkou_huri@e-dag.ru 

                                                                 ИНН 0520002156                                 КПП 052001001 

 

 

Приказ № 6а/24                                                   от « 30 »  августа 2024 года 

 

О создании школьного музея 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в 

целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, 

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 

материалов и в учебно-познавательных целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МКОУ «Хуринская ООШ» музей историко-краеведческой 

направленности; 

2. Назначить руководителем музея школьного библиотекаря Бижитуеву Р. С.; 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции место в школьной 

библиотеке; 

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1); 

5.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МКОУ 

«Хуринская ООШ».  (Приложение 2); 

6. Руководителю музея Бижитуевой Р. С. разработать концепцию экспозиции 

музея; 

7.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой: 

 

 

 

Директор школы  ____________  М. Г. Махмудов 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                  ________________ 

 

 

 

 

 

 
 

https://huri-oosh.gosuslugi.ru/
mailto:huri@e-dag.ru

